given in CBHK. As regards such cryptic writing, see W. Levison, *England and the Continent in the Eighth Century* (Oxford, 1946), pp. 290 ff. <sup>b</sup> uoluimus

BV      <sup>c</sup> Insuper . . . rex, DCP (L)

21. <sup>1</sup> See p. lxxiii.

<sup>2</sup> Ps. 118: 10.

22. <sup>1</sup> See pp. lxxiii, lxxviii. The life of Thierry in *AASS*, Jan. iii. 405, mentions the controversy over his election, but not its irregularity. It appears, however, that Thierry gained the bishopric over his rival Odolricus as a result of King Robert's and Archbishop Leothericus' (cf. no. 26) support. See Boussard, pp. 179 f. <sup>2</sup> Cf. Terence, *Ad.* 91 f.

Vna igitur causarum haec fuit: quia die illo quo sacrandus esse uidebaris, conprouincialium episcoporum qui aberant nec litteras nec legatos habuimus. Quod solum tantum ualet, ut si nullo amplius adminiculo indigeres, tamen sine isto regulariter ordinari non posses. Talem enim ordinationem irritam esse testantur<sup>d</sup> Niceni concilii capitulum quartum et Antiocheni nonum decimum.<sup>3</sup> Haec tamen causa datis induciis<sup>e</sup> corrigi potuisset.

Altera fuit quod sub ipso deliberatae ordinationis articulo, propter crimen homicidii quod audierat, missum a domno papa uidimus interdictum. Quod si ille non mitteret, esset tamen obseruanda sententia apostoli dicentis, oportere non solum episcopum sed praesbiterum quoque et diaconum sine crimine esse.<sup>4</sup> Nec spernendum illud quod apertissime scriptum est in Regiensi concilio his uerbis: 'Qui deinceps non prouentur ad sacerdotium ex regulis canonum, necessario credidimus<sup>f</sup> inserendum, id est qui in aliquo crimine detecti sunt', et caetera usque 'subiacebit'.<sup>5</sup> At si quis obiciat aliquem de patribus post peractam poenitentiam et longam anachoresin propter religionem suam raptum fuisse ad episcopatum, respondetur quod legi communi et uniuersali singulares persone uel causae non praeiudicant,<sup>6</sup> deinde certe quod nichil ualet exemplorum inductio, ubi neque personarum neque negotiorum similitudo consequitur. Nunc caetera uideamus.

Terciam nobis causam tua confessio dedit, quae nos maxime a tua ordinatione deterruit. Nam pro captu nostrae simplicitatis caeteras quidem graues, sed terciam hanc magis periculosam esse rati sumus. Proprium capitulum huius causae nolimus<sup>g</sup> ascribere, sed commune, hoc est Niceni concilii capitulum nonum: 'Siqui<sup>h</sup> sine examinatione promoti praesbiteri sunt, et postea examinati confessi sunt peccata sua, et cum<sup>i</sup> confessi non fuissent, contra regulam uenientes homines manus eis temere imposuerunt, hos aecclesiasticus ordo non recipit. In omnibus enim quod irreprehensibile est defendit aecclesia.'<sup>7</sup>